
Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. 20220416 - 2

i.
Smluvní strany

Právní subjekt: Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
Husova 2624 
580 01 Havlíčkův Brod

zastoupený:

IČO:
DIČ:
IČP:

zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876 
vedenou Krajským soudem v Hradci Králové

Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA - ředitelem nemocnice

001 79 540 
CZ00179540 
1009399641

Tel.:

E-mail (pro zasílání účetních dokladů):
E-mail (pro zasílání ostatní dokumentace):

(dále jen „ objednatel“)

a

Společnost: ENVIREX HOLDING, a.s.
Petrovická 861
592 31 Nové Město na Moravě
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Brně, v oddílu B, ve vložce 2326

provozovna Havlíčkův Brod, Humpolecká 3507, PSČ 580 01 
tel.: 569 432 000

adresa pro korespondenci: ENVIREX HOLDING, a.s.
Humpolecká 3507 
580 01 Havlíčkův Brod

E:-mail: 

zastoupená: Ing. Vladimírem Láskou - předsedou představenstva

IČO: 25337432
DIČ: CZ25337432, plátce DPH, nejde o nespolehlivého plátce DPH

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Havlíčkův Brod 
číslo účtu: 258266121/0300

(dále jen „zhotovitel”)

1



uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 20220416 - 2, kterou spolu uzavřely dne 7. 2. 2022 (dále jen „smlouva“):

II.
1. Na základě ust. § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník) se strany dohodly na změně smlouvy, 

r jak následuje:

a) Článek IV. smlouvy nazvaný Cena za dílo se ruší a nahrazuje takto:
Cena za činnosti uvedené v článku II. smlouvy je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, 
resp. v aktuálně platné příloze, jež bude přílohou dodatku smlouvy, na základě kterého 
bude příslušná příloha měněna (nahrazována).

b) Tímto dodatkem č. 1 smlouvy dochází po dohodě stran ke zrušení přílohy č. 1 smlouvy 
a jejímu nahrazení Přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1, jak následuje dále:

Příloha č. 1 DODATKU č. 1 ke smlouvě o dílo č. 20220416 - 2

Ad II. 1. smlouvy: Odběr a zneškodnění materiálu (odpadu)

Poř.
čís. Kód Název odpadu

Určený
Obal

Cena
[Kč/tunu] Poznámka

1. 20 03 01 Směsný komunální odpad PE pytel 2.600,- černý PE pytel 
cena včetně 

poplatků
2. 20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní 

a stravoven (rostlinného původu)
Sud

50 kg
3.300,- cena včetně 

poplatků

3. 15 01 02 Plastový obal (PET láhve) PE pytel 3.000,- žlutý PE pytel 
cena včetně 

poplatků

V uvedených cenách není zahrnuta DPH v platné výši základní sazby.

V uvedených cenách je zahrnut poplatek pro ostatní odpady ve výši 1000 Kč/t a pro 
nebezpečné odpady ve výši 2000 Kč/t na rok 2023 a za další roky viz. tabulka níže.

Sazba poplatku za ukládání odpadů na skládku se bude každý rok navyšovat dle 
Přílohy č. 9 k zákonu č. 541/2020 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů - viz. 
tabulka níže, a to bez nutnosti promítání těchto změn do příslušného dodatku ke 
smlouvě.

Příloha č. 9 k zákonu č. 541/2020 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 

1. Sazba pro jednotlivé dílčí základy poplatku za ukládání odpadů na skládku (v Kč/t)

2



Poplatkové období v roce
Dílčí základ 
poplatku za 
ukládání

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
a
dále

využitelných
odpadu

800 900 1000 1250 1500 1600 1700 1800 1850 1850

zbytkových
odpadů

500 500 500 500 500 600 600 700 700 800

nebezpečných
odpadů

2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000

vybraných
technologických
odpadů

45 45 45 45 45 45 45 45 45 45

sanačních
odpadů

1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000

Ad 11.1 a 2. smlouvy: Přeprava materiálu, manipulační a ostatní služby

Doprava bude účtována paušálně ve výši 1.300,- Kč za vykonanou jízdu.

Vážení odpadu bude účtováno ve výši 100 Kč za každé jednotlivé vážení.

Cena za odvoz odpadu a služby s ní spojené:
Man TGL (6 tun).........................................................................................................35,- Kč / km
Tatra 815 - nosič kontejnerů (cisterna 11 m3).............................................................50,- Kč / km
Cisterna 11 m3........................................................................................................... 50,- Kč / km
Ölmaister (cisterna se separací vody).......................................................................55,- Kč / km
Prostoje, nakládání,skládání a manipulace - Man kont..................................400,- Kč / hod
Prostoje, nakládání, skládání a manipulace - ostatní vozidla.........................600,- Kč / hod
Prostoje, sání,výtlak a manipulace - cisterna, sací bagr, Ölmaister..1600 - 4500,- Kč / hod
Pronájem kontejneru do 20 m3....................................................................... 80,- Kč/ks/den
Pronájem kontejneru nad 20 m3.....................................................................100,- Kč/ks/den
Manipulace s kontejnerem (1 x složení, naložení, vykládka)............................  340,- Kč / ks
Manipulace s odpadem.................................................................................... 600,- Kč / hod
Doprava dodávkového vozidla.............................................................................25,- Kč / km
Doprava vozidla pick-up...................................................................................... 18,- Kč / km
Komatsu.............................................................................................. 900 - 1.200,- Kč / hod
Komatsu - přejezd...............................................................................................35,- Kč / km
Vypracování Ohlašovacích listů pro přepravu nebezpečných odpadů po území ČR a vzory
Identifikačních listů nebezpečných odpadů...................................................... 100,- Kč / ks
Poradenství.......................................................................................................500,- Kč / hod
Vážení odpadu bude účtováno ve výši 100,- Kč za každé jednotlivé vážení.
Rozbory odpadu a chemické analýzy budou účtovány dle platného ceníku laboratoře.

III.
1. Dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti podle příslušných ustanovení občanského 
zákoníku a účinnosti od dnem uveřejnění v registru smluv, a to na základě zákona č. 
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3



Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. Zhotovitel souhlasí se uveřejněním dodatku 
č. 1 v plném rozsahu. Smluvní strany projevují vůli řídit se tímto dodatkem č. 1 (dále i jen 
„dodatek“) analogicky již od 1. 1.2023.

2. Tento dodatek č. 1 obsahuje úplné ujednání všech náležitostech, které strany měly a 
chtěly ujednat a které považují za důležité pro jeho závaznost. Žádný projev stran učiněný 
při jednání o tomto dodatku ani projev učiněný po uzavření dodatku nesmí být vykládán v

„ rozporu s výslovnými ustanoveními tohoto dodatku a nezakládá jakoukoli povinnost žádné 
ze stran.

3. Tento dodatek č. 1 je sepsán ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž 
zhotovitel i objednatel obdrží shodně jedno (1) vyhotovení.

V Havlíčkově Brodě dne 12. 01.2023 V Havlíčkově Brodě dne m-Mi
za zhotovitele: za objednatele:

Za ENVIREX HOLDING, a.s. Za Nemocnici Havlíčkův Brod,
příspěvkovou organizaci

Ing. Vladimír Láska 
Předseda představenstva

Mgr. Davi izničenko, MHA

4


